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[Niels Westerby.] 
tilkendegives over for alle befolkningsgrup- 
per, at hvis indkomststigningerne bliver 
større end produktionsstigningen, så vil 
folketinget omgående gribe ind og inddrage 
den del af indkomststigningerne, som der 
ikke er dækning for i produktionen; og jeg 
siger udtrykkeligt: omgående gribe ind. 

Vi har fået en række temmelig enslydende 
erklæringer fra både regeringens økonomiske 
sekretariat, fra Nationalbanken og fra for- 
mandskabet for det økonomiske råd, der 
alle tre samstemmende har udtalt, at der er 
snævre grænser for, hvad vi kan tillade os. 
Vi kan ikke tillade os, uden at det vil for- 
ringe alle borgeres muligheder, ja, hele 
landets muligheder, at indkomsterne stiger 
mere end 6-7 pet., og det må siges klart til 
befolkningen. Det er også derfor, vi i for- 
længelse af det, vi har sagt under valg- 
kampen 홢 hvad liberalt centrum har sagt 
i lang tid, og hvad vi vil fortsætte med at 
sige 홢 agter i dag at foreslå en dagsorden, 
hvorigennem vi vil prøve dét høje tings vilje 
til at føre det, vi vil kalde en ansvarsbevidst 
indkomstpolitik. Vi vil fremsætte et dags- 
ordensforslag, der siger disse ting klart, og 
j eg vil gerne have lov til med det samme 
med formandens tilladelse at oplæse, ind- 
holdet af dette dagsordensforslag: 

홢For at bremse inflationen udtaler 
folketinget, 
at alle befolkningsgruppers indtægtsfrem- 
gang i 1967 må holde trit med produk- 
tionsstigningen, 
at alle 홢 ganske særligt organisationer og 
sammenslutninger 홢 indtrængende op- 
fordres til at medvirke hertil, 
at folketinget 홢 hvis indtægtsfremgangen 
alligevel stiger mere end produktionen 홢 
omgående vil inddrage den del af ind- 
tægtsstigningen, der ikke er dækning for 
i produktionen, og 
at arbejdet med at forbedre statistikken 
over de selvstændige erhvervsdrivendes 
indkomster må fremskyndes. 

Folketinget fortsætter derefter behand- 
lingen af finanslovforslaget." 
Her er for det første fastsat, at alle befolk- 

ningsgruppers, det vil sige både selvstæn- 
diges og lønmodtageres, indtægtsfremgang i 
1967 må holde trit med produktionsstig- 
ningen. For det andet indeholder det en op- 

fordring og en indtrængende opfordring til 
alle organisationer og sammenslutninger om 
at medvirke hertil. Og her vil jeg gerne 
understrege, at vi selvfølgelig håber, at en 
sådan opfordring vil virke, men også pege 
på de erfaringer, vi tidligere har gjort på 
dette område. Vi sigter altså ikke med dette 
dagsordensforslag kun til de forhandlinger, 
der finder sted mellem arbejdsgiverforenin- 
gerne og fagforeningerne, men også til de 
bestræbelser, alle andre befolkningsgrupper 
gør på dette område. Og som det helt cen- 
trale i dette dagsordensforslag står der, at 
folketinget, hvis vor opfordring ikke virker, 
omgående vil inddrage den del af indtægts- 
stigningen, der ikke er dækning for i pro- 
duktionen. Hermed er der givet en klar 
målsætning; det er blevet sagt klart, hvad 
folketinget vil gøre, hvis man ikke efterlever 
vor opfordring. Det er blevet sagt så klart, 
at alle befolkningsgrupper ved, at det ikke 
kan betale sig at gå for vidt, og at folke- 
tinget derfor vil lægge en dæmper på ud- 
viklingen. 

Der ligger naturligvis også heri, at et af 
de midler, som i første række vil komme i 
betragtning, når folketinget omgående gri- 
ber ind, vil blive de finanspolitiske, og at 
disse selvfølgelig bør afstemmes efter at 
ramme de befolkningsgrupper, der er gået 
særligt frem, hvis man ikke kan sige, at det 
er særlig berettiget. Jeg ved da godt, at man 
kan sige, at de lavtlønnede inden for arbejds- 
markedet har særlige krav i denne situation 
og er bag efter andre grupper, og det må 
man selvfølgelig tage i betragtning. Men 
man må også tage i betragtning, at der kan 
ske det, at der er særlige befolkningsgrupper, 
som uden en ganske særlig baggrund går 
hen og får en større indkomststigning end 
alle de andre, og så må vi selvfølgelig ind- 
rette vor finanspolitiske indgriben med et J 
forsøg på netop at ramme de befolknings- 
grupper, der er gået forud for andre. 

Og så mener jeg som det ganske selv- 
følgélige 홢 hvad jeg ved regeringen har 
sat et arbejde i gang på, og hvad jeg ved 
Danmarks Statistik arbejder med, og hvad 
jeg går ud fra det økonomiske råds for- 
mandskab også arbejder med og følger meget 
nøje 홢 at vi må have forbedret statistikken 
over indkomsterne hos de selvstændige 
erhvervsdrivende. Det bør siges i denne for- 


